
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф М
»   _ _ _ _ _ _ _   __

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2024 г. № 227 

г. Владикавказ

О реорганизации государственного унитарного предприятия 
«Аланиятехинвентаризация» Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» Правительство Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать государственное унитарное предприятие 
«Аланиятехинвентаризация» Республики Северная Осетия-Алания в 
форме преобразования в государственное автономное учреждение «Бюро 
технической инвентаризации» Республики Северная Осетия-Алания.

2. Установить, что:
государственное автономное учреждение «Бюро технической 

инвентаризации» Республики Северная Осетия-Алания находится в 
ведении Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и 
энергетики Республики Северная Осетия-Алания;

функции и полномочия учредителя государственного автономного 
учреждения «Бюро технической инвентаризации» Республики Северная 
Осетия-Алания осуществляет Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания.

3. Определить юридический адрес государственного автономного 
- учреждения «Бюро технической инвентаризации» Республики Северная

Осетия-Алания: 362015, Республика Северная Осетия-Алания,
г. Владикавказ, пр. Коста, 38.

4. Определить, что целью деятельности государственного 
автономного учреждения «Бюро технической инвентаризации» 
Республики Северная Осетия-Алания является организация работы по 
осуществлению кадастровой деятельности, ведению технического учета и



проведению технической инвентаризации, обеспечение ведения реестров 
объектов капитального строительства, формирование информационной 
базы об объектах капитального строительства, обеспечение органов 
государственной власти достоверной информацией в области технического 
учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства 
в Республике Северная Осетия-Алания.

5. Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и 
энергетики Республики Северная Осетия-Алания обеспечить 
осуществление необходимых юридических действий по реорганизации 
государственного унитарного предприятия «Аланиятехинвентаризация» в 
форме преобразования в государственное автономное учреждение «Бюро 
технической инвентаризации» Республики Северная Осетия-Алания.

6. Внести в Перечень организаций, находящихся в ведении 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденный постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания 21 января 2022 г. 
№ 11 «О вопросах Министерства жилищно-коммунального хозяйства, 
топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания», изменение, 
изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Государственное автономное учреждение «Бюро технической 
инвентаризации» Республики Северная Осетия-Алания».

7. Признать утратившими силу:
пункты 1-7, 9 постановления Правительства Республики Северная 

Осетия-Алания» от 21 ноября 2003 г. № 311 «О создании государственного 
унитарного предприятия «Аланиятехинвентаризация»;

пункт 1 приложения к постановлению Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 5 сентября 2014 года № 290 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания и признании утратившими силу отдельных актов Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания»;

постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 
от 24 мая 2016 г. №184 «О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 21 ноября 2003 г. 
№ 311 «О создании государственного унитарного предприятия
«Аланиятехинвентаризация» Республики Северная Осетия-Алания»;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания - Министра строительства и архитектуры Республики Северная 
Осетия-Алания Г.Э. Атарова.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


